
Protokół z II spotkania grupy technicznej  

Zespołu roboczego ds. ograniczania niskiej emisji  

w województwie śląskim  

(27.06.2016r.-Sala Kolumnowa, gmach Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Śląskiego) 

1. Otwarcie spotkania godz. 14.00.  

Spotkanie rozpoczęła i poprowadziła, w zastępstwie za Dyrektora Wydziału Ochrony 

Środowiska Łukasza Tekeli, pani Blanka Romanowska, kierownik referatu planowania  

i sprawozdawczości w zakresie środowiska. Na spotkaniu obecni byli reprezentanci 12 

instytucji / podmiotów spośród 17 zaproszonych do prac grupy oraz zaproszony w roli 

eksperta  dr Tomasz Misztal z Urzędu Miasta w Gliwicach (zgodnie z załączoną listą 

obecności). 

Na wstępie Członkowie Zespołu poinformowani zostali o przystąpieniu Województwa 

Śląskiego do projektu zintegrowanego Life „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla 

województwa małopolskiego - Małopolska w zdrowej atmosferze”, który przyniesie wymierne 

korzyści w zakresie poprawy jakości powietrza dla województwa śląskiego 

W dalszej części spotkania wygłoszone zostały 3 prezentacje, które obejmowały aspekty 

techniczne niezbędne przy opracowywaniu założeń do uchwały, tj.: uwarunkowania istotne 

dla przyjęcia tzw. uchwały antysmogowej w woj. śląskim, paliwa węglowe do 

wysokosprawnych urządzeń grzewczych małej mocy, zalecenia jakościowe paliwa 

węglowego, możliwości ograniczenia wielkości emisji z indywidualnych palenisk domowych, 

struktura spalanych paliw stałych na terenie Śląska, parametry jakościowe dla kotłów 

spełniających wymogi zgodnie z  normą PN-EN 303:5 – 2012.  

 Ustalono, że w lipcu 2016 (bez podania dokładnej daty) Urząd Marszałkowski przygotuje 

zarys założeń projektu uchwały antysmogowej uwzględniających horyzont czasowy, klasę 

kotła, obszar objęty ograniczeniami i prześle do konsultacji pozostałym Członkom grupy 

technicznej. 

Kolejne spotkanie zaplanowano w lipcu, konkretny termin pozostawiając do późniejszego 

ustalenia.  

 

2. Zakończenie spotkania przez prowadzącą o godzinie 17.30. 

 

 

 


